ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v thực hiện Quy chế phối

hợp công tác giữa UBND

huyện với Ủy ban MTTQ

Việt Nam và các tổ chức

đoàn thể chính trị - xã hội

huyện giai đoạn 2021 - 2025

Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

   Kính gửi:

               - UBMTTQVN huyện;

     - Các đoàn thể chính trị - xã hội huyện;

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

           - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 106/UBND-KGVX ngày 12/01/2020 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục triển khai thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa UBND

tỉnh với Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị- xã hội tỉnh gia đoạn

2021 - 2025. Để thực hiện hiệu quả Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân

huyện với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

huyện1, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn

- Tổ chức thực hiện tốt Quy chế phối hợp đã được ký kết giữa UBND huyện

và Ủy ban MTTQVN, các đoàn thể chính trị - xã hội của huyện; tăng cường chỉ

đạo, điều hành, thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ giai đoạn 2021 - 2025.

- Tạo điều kiện thuận lợi để UBMTTQ Việt Nam, các tổ chức đoàn thể

chính trị - xã hội huyện thực hiện tốt công tác tập hợp, phát huy khối đại đoàn kết

toàn dân tộc; giải quyết khiếu nại, tố cáo; giám sát đối với một số lĩnh vực quản lý

Nhà nước và tham gia xây dựng củng cố chính quyền trong sạch, vững mạnh.

- Tham mưu trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định hỗ trợ kinh phí

đảm bảo đúng quy định của luật ngân sách Nhà nước, phù hợp với khả năng ngân

sách địa phương để Ủy ban MTTQVN và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội

các cấp thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao.

2. Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội

phối hợp với các đơn vị, địa phương

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân thực

hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; tham gia phối

1 Quy chế số 01/QCPH-UBND-UBMT, ngày 17/3/2021 quy chế phối hợp giữa UBND huyện với Ủy ban MTTQ

Việt Nam huyện giai đoạn 2021 - 2025; Quy chế số 02/QCPH-UBND-LĐLĐ, ngày 17/3/2021 quy chế phối hợp giữa UBND

huyện với LĐLĐ huyện giai đoạn 2021 - 2025; Quy chế số 03/QCPH-UBND-HND, ngày 17/3/2021 quy chế phối hợp giữa

UBND huyện với Hội Nông dân huyện giai đoạn 2021 - 2025; Quy chế số 04/QCPH-UBND-HLHPN, ngày 17/3/2021 quy

chế phối hợp giữa UBND huyện với Hội LHPN huyện giai đoạn 2021 - 2025.

2

hợp với các ngành thực hiện tốt Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách

làm trong đồng bào dân tộc thiểu số để từng bước vươn lên thoát nghèo bền

vững”; đồng thời nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã

hội, góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền.

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả nội dung các Quy chế phối hợp; định kỳ

hàng năm, báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện (hoàn thành trước 25/12

hàng năm).

3. Đề nghị Đảng ủy các xã, thị trấn: Quan tâm chỉ đạo chính quyền, Ủy

ban MTTQVN và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội cùng cấp triển khai

thực hiện hiệu quả Quy chế phối hợp.

4. Giao Phòng Nội vụ: Làm đầu mối theo dõi, tổng hợp, báo cáo tình hình

thực hiện các nội dung phối hợp về UBND huyện trước ngày 25/12 hàng năm.

Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện. Trong quá trình triển

khai thực hiện, nếu có phát sinh vấn đề phức tạp, vượt thẩm quyền, các cơ quan

đơn vị, UBND các xã, thị trấn kịp thời phản ánh về Phòng Nội vụ để tổng hợp

báo cáo UBND huyện phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt nam và các đoàn thể

chính trị - xã hội xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2021-04-06T08:06:29+0700

		2021-04-06T09:01:08+0700

		2021-04-06T09:01:08+0700

		2021-04-06T09:01:08+0700

		2021-04-06T09:01:08+0700

		2021-04-06T09:01:08+0700